Протокол № 13
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования» на 2018-2024 годы

Дата проведения: 16.07.2020г.
Место проведения: Администрация сельского поселения Сосновского муниципального образования, по адресу: Иркутская область, Усольский район, с. Сосновка, ул. Лесная 12.
Время проведения: 15.00
Присутствовали: члены общественной комиссии, в том числе: Мелентьев В.С., Колоскова Г.Г., Шульгина О.В., Тарасова Л.В., Пермякова Г.М., Лохова М.И., Третьяков С.Л.,  Муллина А.В., Доронина С.С., Туркин А.А.
Кворум для заседания общественной комиссии имеется.
Председатель: глава сельского поселения Сосновского муниципального образования  Мелентьев В.С.
Секретарь: ведущий специалист по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату в администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования Шульгина О.В.
Повестка общего собрания:
Рассмотрение заявок, замечаний и предложений от жителей с. Сосновка о включении общественных территорий для благоустройства в с. Сосновка в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Сосновском муниципальном образовании на 2018-2024 годы» в 2023 и 2024 годах.
          Глава сельского поселения Сосновского муниципального образования В.С. Мелентьев довел до собравшихся, что в соответствии с требованиями постановления администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 08.11.2017 г. № 100 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2024 годы» и Положения о комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении мероприятий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2024 годы» ведущим специалистом по муниципальным закупкам и проектам в администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования Тарасовой Л.В. в период с 15.06.2020 г. по 14.07.2020 г. было организовано и проведено общественное обсуждение по отбору общественных территорий для реализации в 2023 и 2024 годах в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образования на 2018-2024 годы».
          Ведущий специалист по муниципальным закупкам и проектам Тарасова Л.В.  сообщила присутствующим, что поступила 2 (две) заявки на благоустройство 3 (трех) общественных территорий с. Сосновка:
1. от директора ДК «Исток» Яхно Е.А., включить общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Лесная 1А и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить АРТ – объект (световую конструкцию);
- установить МАФы – скамейки, урны, вазоны.
2. от жителя с. Сосновка Вайгачевой М.С, включить общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Трактовая, напротив Храма Вознесения Господня и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить заборное ограждении;
- установить МАФы – скамейки, урны, вазоны.
Так же Марина Сергеевна просит включить общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Трактовая, 5а и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить АРТ – объект (световую конструкцию).
          Решение комиссии: рекомендовать администрации сельского населения Сосновского муниципального образования включить общественные территории в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах прилагаемый к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Сосновского муниципального образовании на 2018-2024 годы», а именно:
1. общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Лесная 1А и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить АРТ – объект (световую конструкцию);
- установить МАФы – скамейки, урны, вазоны.
2. общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Трактовая, напротив Храма Вознесения Господня и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить заборное ограждении;
- установить МАФы – скамейки, урны, вазоны.
3. общественную территорию, расположенную по адресу: Иркутская обл., Усольский р-он, с. Сосновка, ул. Трактовая, 5а и предусмотреть планом мероприятий:
- асфальтирование территории;
- установить АРТ – объект (световую конструкцию).

Председатель:                                                              В.С. Мелентьев

Секретарь:                                                                     О.В. Шульгина